У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

20 декабря 2023 года Хо 421-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области,
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 29 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
работу и в связи с Днем энергетика:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БУТАЕВА - начальника Еланцынского РЭС филиала
Юрия Сергеевича областного государственного унитарного

энергетического предприятия
«Электросетевая компания по
эксплуатации электрических сетей
«Облкоммунэнерго» «У сть-Ордынские
электрические сети», Ольхонский район;

КУРБАТОВА - электромонтера оперативно-выездной
Александра Олеговича бригады 4 разряда филиала областного

государственного унитарного
энергетического предприятия
«Электросетевая компания по
эксплуатации электрических сетей
«Облкоммунэнерго» «Киренские
электрические сети», Киренский район;

2

ПАВЛОВА
Игоря Александровича

инженера по испытаниям 2 категории
службы изоляции и защиты от
перенапряжений филиала акционерного
общества «Иркутская электросетевая
компания» «Центральные электрические
сети», город Ангарск;

Х О Ж О В А
Павла Васильевича

мастера
мастерского
района
филиала
«Иркутская
«Западные

участка 1
участка № 5
электрических

акционерного
электросетевая

электрические

группы
Чунского

сетей
общества

компания»
сети»,

Нижнеудинский район;

ШАБАНОВА
Сергея Николаевича

электрогазосварщика (занятого на резке и
ручной сварке) 6 разряда группы по
ремонту и техническому обслуживанию
оборудования турбинного отделения
(арматура, трубопроводы) турбинного
цеха филиала общества с ограниченной
ответственностью «Байкальская
энергетическая компания» ТЭЦ-11;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЛУЖИНСКОИ
Оксане Юрьевне

ДУБЫНИНОИ
Наталье Анатольевне

ДУДАРЕВУ
Юрию Леонидовичу

- ведущему инженеру службы
технологического присоединения филиала
акционерного общества «Иркутская
электросетевая компания» «Южные
электрические сети», город Иркутск;

- электромонтеру по ремонту и
обслуживанию трансформаторных
подстанций 3 разряда Района
электрических сетей № 1 акционерного
общества «Братская электросетевая
компания», город Братск;

- водителю автомобиля Автотранспортного
цеха акционерного общества «Братская
электросетевая компания», город Братск;

3

ЕЛКИНУ
Игорю Самуиловичу

ИСХАКОВУ
Николаю Саидовичу

МАРКОВОЙ
Ирине Васильевне

МОРОЗУ
Сергею Николаевичу

НИКОЛАЕВУ
Владимиру Николаевичу

ПАКУ
Дмитрию Константиновичу

СТАРЦЕВУ
Игорю Владимировичу

инженеру 2 категории района
электрических сетей № 2 филиала
акционерного общества «Иркутская
электросетевая компания» «Северные
электрические сети», город Усть-Илимск;

машинисту бульдозера 6 разряда цеха
топливоподачи филиала общества
с ограниченной ответственностью
«Байкальская энергетическая компания»
ТЭЦ-11, город Усолье-Сибирское;

старшему экономисту Иркутского
филиала общества с ограниченной
ответственностью «Братское монтажное
управление Гидроэлектромонтаж»,
город Иркутск;

электромонтажнику по силовым сетям и
электрооборудованию 4 разряда общества
с ограниченной ответственностью
«Братское монтажное управление
Гидроэлектромонтаж», город Братск;

главному специалисту Группы наладки
в г. Иркутске общества с ограниченной
ответственностью «Братское монтажное
управление Гидроэлектромонтаж»,
город Иркутск;

заместителю начальника службы релейной
защиты, электроавтоматики и измерений
филиала акционерного общества
«Иркутская электросетевая компания»
«Восточные электрические сети»,
город Иркутск;

диспетчеру филиала оперативно
диспетчерской службы филиала
акционерного общества «Иркутская
электросетевая компания» «Южные
электрические сети», город Иркутск;

4

СТРЮКОВУ - водителю автомобиля 5 разряда первого
класса квалификации водителя автомобиля
службы механизации и транспорта филиала
акционерного общества «Иркутская
электросетевая компания» «Северные
электрические сети», город Братск;

Владимиру Алексеевичу

ШЕЛКОВНИКОВОЙ - кладовщику бухгалтерии муниципального
унитарного предприятия «Саянское
теплоэнергетическое предприятие»,
город Саянск.

Ольге Ивановне

2. За заслуги в развитии энергетики, создании, проектировании и
освоении новых типов энергетического оборудования и установок присвоить
почетное звание «Заслуженный энергетик Иркутской области» МАЯКОВУ
Дмитрию Владимировичу, директору филиала акционерного общества
«Системный оператор Единой энергетической системы» «Региональное
диспетчерское управление энергосистемы Иркутской области».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев